2. Jalal al-Din Rumi
Maulana Jalāl al-Dīn Rūmī, penyair sufi besar yang bernama lengkap Muhammad bin

Ḥ āsin al-Khaṭ ṭ ābī al-Bakri, lahir di Balkh, daerah yang sekarang termasuk wilayah Samarkand,
pada 6 Rabiul Awal 604 H atau 30 September 1207 M. Rūmī memegang pandangan teleologis
bahwa manusia merupakan tujuan akhir dari penciptaan alam semesta. Pemikiran ini tercermin
dalam puisinya, di mana ia mengibaratkan manusia sebagai ‘buah’. Ia menyatakan, "meskipun
muncul di ujung ranting pohon, sebenarnya buahlah yang menjadi tujuan utama penanaman
pohon oleh sang pekebun."